
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 92 с углубленным изучением математики»   

 (МБОУ «Школа № 92») 

 

П Р И К А З 

 

  31.08.2022 г.                                                   № 375   

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О создании школьного штаба  

воспитательной работы МБОУ «Школа № 92» 

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, в рамках 

реализации проекта «Образование», проекта «Советник по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями», на основании 

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года (распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 29 мая 2015г. № 996-р) и Плана мероприятий по ее реализации 

в 2021-2025 гг. ( распоряжение Правительства Российской Федерации от 12 

ноября 2020г. № 2945-р) 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы /Приложение 

1/. 

2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы и направления 

деятельности /приложение № 2/ 

3. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы заместителя 

директора по ВР Колпакову О.И. 

4. Назначить ответственным секретарем Штаба воспитательной работы 

руководителя Мельникову А.И., вожатую. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                          О.А. Колесниченко 
С приказом ознакомлены: 

Колпакова О.И. 

Мельникова А.И.  



 

Приложение №2  

к приказу № 375  

 «31»августа 2022г. 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Школа № 92» 

___________О.А. Колесниченко  

 

СОСТАВ 

 Штаба воспитательной работы МБОУ «Школа № 92» 

№ ФИО Должность Направление деятельности 

1 Колесниченко 

О.А. 

директор Ревизор первичного отделения Организации 

 

2 Колпакова 

О.И. 

Заместитель 

директора по ВР, 

председатель 

Штаба ВР 

Общее руководство Штабом ВР 

- планирование, организация и контроль за 

организацией воспитательной и 

профилактической работы, общесистемных 

мероприятий в школе; 

- анализ и оценка результативности Штаба ВР. 

3 Преподобная 

И.В. 

Ответственный 

секретарь Штаба 

воспитательной 

работы, 

классный 

руководитель 

- координация и анализ деятельности 

классных руководителей (1-4кл.) по 

организации воспитательной работы, 

социально-значимых дел, занятости детей; 

- оказание помощи классным руководителям в 

совершенствовании форм и методов 

организации воспитательной работы; 

- изучение и обобщение интересного опыта 

работы классных руководителей, анализ 

деятельности. 

4 Колпакова 

О.И. 

Классный 

руководитель 

- информационное обеспечение учебно-

воспитательного процесса в школе; 

- коррекционная работа с обучающимися; 

- координация и анализ деятельности 

классных руководителей (5-11 кл.) по 

организации воспитательной работы, 

социально-значимых дел, занятости детей; 

- оказание помощи классным руководителям в 

совершенствовании форм и методов 

организации воспитательной работы; 

- изучение и обобщение интересного опыта 

работы классных руководителей, анализ 

деятельности. 



5 Погоржальская 

С.В. 

Тьютор - информационное обеспечение учебно-

воспитательного процесса в школе; 

- коррекционная работа с обучающимися; 

- координация и анализ деятельности 

классных руководителей (5-11 кл.) по 

организации воспитательной работы, 

социально-значимых дел, занятости детей; 

- оказание помощи классным руководителям в 

совершенствовании форм и методов 

организации воспитательной работы; 

- изучение и обобщение интересного опыта 

работы классных руководителей, анализ 

деятельности. 

6 Абадеева Н.А. Учитель 

технологии, 

классный 

руководитель, 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

Координация и анализ деятельности 

методического объединения педагогов 

дополнительного образования: 

- программно-методическое обеспечение 

образовательного процесса; 

- определение форм и методов организации 

образовательного процесса. 

- повышение профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования. 

- обобщение и распространение 

положительного опыта работы педагогов 

дополнительного образования. 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-27T17:55:01+0300
	Колесниченко Ольга Андреевна




